平成３０年７月２０日

各報道機関  御中

                              宮崎大学企画総務部広報・渉外課

宮崎大学まちなかキャンパス新企画「宿題バスターズⅠ」の実施について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げま

す。

さて、本学では、若草通りアーケード内にある宮崎大学まちなかキャンパス新企画としまして

「宿題バスターズⅠ」を実施することとなりました。（詳細は別紙のとおり）

本企画は、小中学生が 7 月のうちに可能な限り宿題を終わらせることができるために自習の場

を設定し、学生サークル「リトルティーチャーズ」のメンバーや大学職員が個別に質問を受け付

け、問題が解けずにつまずくことがないように、こどもの学習を支援します。

特に、「リトルティーチャーズ」の学生は、定期試験等が控えている多忙な時期にも関わらず、

全て無償のボランティアとして協力してくれることになっておりますので、彼らの真摯な取組に

ついて取材の検討をいただければ幸いに存じます。

本学としましては、このような取組を通じて、中心市街地の交流人口増加に向けて貢献してい

きたいと思いますので、今後ともよろしくお願い申しあげます。

敬 具

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～

 生徒は多くても20名程度を想定しています。

 宮大の学生/教職員であれば初心者大歓迎！

 必要があれば、ボランティアに従事した証明書

も発行します。

0985-58-7188

申し込み・お問い合わせ先

産学・地域連携課（後田・岡・﨑向）

7/23(月)・25(水)・26(木)・30(月)・31(火)

駐車場を利用
する場合は
無料駐車券を
配付します！

7/22(日)・２9(日)

①09：30 – 12：20 ②13：00 – 15：35

③13：30 - 16：20 ④16：30 - 19：20

申込期限

6月29日

ボ ラ ン テ ィ ア 募 集

小中学生向け自習室

m- c h i i k i@o f .m i y a z a k i - u . a c . j p

場所：まちなかキャンパス(若草通）
宮崎市橘通東3丁目４番36号

下記の時間はボランティア募集の目安です。まずはご連絡ください。

8/20(月)・21(火)・22(水)・23(木)・24(金)

⑤13：30 - 16：20 ⑥16：30 - 19：20

7/

7/
22（日）

31（火）

1３：３0〜
１９：２0

小学生／中学生

〒880-0805 宮崎市橘通東3丁目４番36号
（若草通り内 村武ビル１F）

TEL 0985-55-0553

宮大 宿題バスターズ

先生付き無料自習室開放！

～宿題早めに終わったら後が楽だよ！～

９：３0〜
１５：３5

日曜日

平日

まちなかキャンパス場 所

詳しくは
QRコードから

※７/２４・７/２７・７/２８を除く（別講座のため自習室開放はありません）

対 象

日 程  基本は私語禁止の自習

 大きな音の出る工作などは禁止

 絵日記、ポスター制作の宿題は持込可

 先生にわからない箇所を質問できます
(中学生の難しい問題には答えられないかも・・)

 参加者には宮大のしおりをプレゼント！

しおりを3枚集めると…

 バスターズⅡも8月下旬に開催予定

宮崎交通バス：橘通り３丁目バス停より徒歩１分
※まちなかキャンパス用の駐車場はありません

※小学１，２年生は保護者同伴

問い合わせ先：宮崎大学 産学・地域連携課

TEL 0985-58-7188 (月～金10:00～16:00）

MAIL m-chiiki@of.miyazaki-u.ac.jp（後田・岡・﨑向）

先着順（最大２０名程度）です

スケジュール詳細、当日の空き状況確認は
ホームページにて →